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Wycieczkę rozpoczynamy w okolicy dawnego Polamu ( obecnie Rauschert Mysłakowice).
Szczególną uwagę zwrócimy na dom,y które jeszcze przed II wojną światową pełniły różne
funkcje usługowe dla tutejszej ludności. Po lewej stronie stoi dom, w którym mieściła się
piekarnia i cukiernia, po prawej była stacja paliw Shell oraz na rogu sklep delikatesowy. Na
samej krzyżówce znajduje się zakład porcelany. Historia firmy sięga XIX wieku, kiedy to w
niedużym dwupiętrowym budynku uruchomiono 4 okrągłe piece ceramiczne do wypalania
porcelany, opalane węglem. 
W czasie II wojny światowej w fabryce pracowało około 200 pracowników. Po wojnie zakład
został zdewastowany i dopiero w 1951 roku uruchomiono go ponownie. Produkowano tu: korki
do butelek, łódeczki do spalań, prowadniki dla włókiennictwa, perełki izolacyjne oraz korpusy
gniazd i główek bezpiecznikowych. 
W 1973 roku powstaje Zakład Porcelany Elektrotechnicznej Porel produkujący sprzęt
elektroinstalacyjny i porcelanowe oprawy oświetleniowe. W 1976 roku firma przekształca się w
Zakład Porcelany Elektrotechnicznej Polam, później w Polam Elektrim, obecnie jest to spółka
zagraniczna.

      

Po prawej stronie znajduje się duży budynek w którym mieściła się Gospoda Niemiecka,
obecnie to dom mieszkalny i sklep. Dochodzimy do ośrodka zdrowia, w którym mieściła się
również gospoda. Przechodzimy przez żelazny most, który liczy sobie już ponad 100 lat, gdyż
wybudowano go w 1898 roku. Poprzedni most wyglądał bardziej okazale, był garbaty i
wykonany z kamienia. Mijamy dawny Szpital Joanitów z 1855 roku wybudowany na miejscu
browaru królewskiego i dochodzimy do dużego domu po lewej stronie na górce, jest to dawny
dom dla pracowników fabryki, za którym była fabryka manekinów. Teraz skręcamy ostro w
prawo w stronę dawnego PGR – u na ul. Sułkowskiego, kiedyś był to folwark który należał do
właściciela pałacu. Przechodzimy między zabudowaniami gospodarczymi, następnie koło domu
kawalerów dla Tyrolczyków którzy byli wolnego stanu, później dom kolonijny, a obecnie dom
mieszkalny. Mijamy szklarnie z początku XX wieku, dom w którym mieszkał opiekun pałacu i
zbliżamy się do samego pałacu królewskiego. Do królewskiej rodziny Hohenzollernów pałac
należał około 80 lat tj. od 1832 roku do 1918 roku, kiedy to sprzedano go w prywatne ręce. W
tym czasie dokonano w nim gruntownych remontów i przebudowy zgodnie z wymaganiami
panującego króla, czy cesarza. Ostatniej przebudowy dokonano na początku lat 50 – tych gdy
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pałac zamieniono na szkołę podstawową. 
Może właśnie dzięki szkole, pałac przetrwał w dosyć dobrym stanie do dnia dzisiejszego. Co
roku poprawiany jest dach i zapewne dlatego nie podzielił on losu innych pałaców w naszej
gminie. Przed pałacem stoi pomnik Johannesa Fleidla przywódcy wygnańców religijnych z
austriackiego Tyrolu. Do lat 70 – tych pomnik stał przed cmentarzem, później w Bierutowicach (
Karpaczu Górnym ), a po renowacji ustawiono go przed pałacem – szkołą. Obok stoi kamienny
krzyż pokutny, również przeniesiony pod pałac z Czerwonego Dworku. 
Na skrzyżowaniu dróg kierujemy się w lewą stronę, idziemy obok dużego domu tyrolskiego (
Dom Hammana ), koło dawnego mostka na kaskadzie po lewej stronie i dochodzimy do
kościoła. Jest to kościół ewangelicki z 1840 roku z przebudowaną wieżą w 1858 roku. W
przedsionku kościoła znajdują się dwie marmurowe, zabytkowe kolumny z Pompei. Po II wojnie
światowej stał się kościołem katolickim pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa.
Obok świątyni znajduje się dom pastora – plebania z tego czasu co i kościół. W pobliżu
wybudowano również w tym czasie jeszcze: dom nauczyciela i szkołę. Idąc dalej mijamy kolejny
dom tyrolski po prawej stronie a następnie dawną gospodę na zakręcie po lewej stronie. Po
prawej znajduje się duży pusty plac po dawnej fabryce meblarskiej. Idąc dalej, po lewej stronie
mijamy pamiątkowy głaz ku czci Teodora Donata – założyciela RGV czyli Towarzystwa
Karkonoskiego. Dochodzimy do skrzyżowania dróg, gdzie na środku stał pomnik cesarza, zaś w
domu obok na parterze była pierwsza apteka, po której pozostało jeszcze duże okno. Skręcamy
w lewo w stronę dworca. Po lewej stronie obok dużego dębu stoi pamiątkowy kamień ku czci
Mieczysława Orłowicza. Jego imieniem nazwano czerwony szlak turystyczny ze Świeradowa do
Paczkowa liczący 350 km tj. 87 godzin marszu. Po prawej stronie znajduje się dom, na którym
jest jeszcze napis Gospoda pod kasztanami, przed wojną Gospoda Tyrolska, a jeszcze
wcześniej tj. w 1838 roku postawiono w tym miejscu pierwszy, wzorcowy dom tyrolski. Po jego
spaleniu w 1885 roku na jego miejscu postawiono gospodę, która szczęśliwie przetrwała do
dzisiaj. 
Po tej samej stronie, ale nieco dalej znajduje się drugi dom, w którym była pierwsza poczta, a
obok sklep tekstylny, następnie dwa domy kolejowe i przejazd kolejowy. Za przejazdem
skręcamy w prawo w stronę dworca. Po lewej stronie za sklepem żelaznym stoi dom, w którym
była gospoda kolejowa a później stacja paliw. Oczywiście dworzec nazywał się Erdmannsdorf –
Zillerthal a kolej była zelektryfikowana, po której pozostał już tylko jeden słup ( linię elektryczną
wycieli Rosjanie w 1945 roku ). 
Dochodzimy do kolejnego skrzyżowania, na którym skręcamy w prawo w stronę fabryki. Na
krzyżówce po lewej stronie stoi duży dom w którym na parterze mieściła się gospoda. Idziemy
dawną ulicą Tyrolską obecnie Daszyńskiego, na której znajduje się najwięcej domów tyrolskich
które zostały zbudowane przez wygnańców religijnych w 1838 roku czyli mają już ponad 160
lat. Na domu nr5 po lewej stronie znajduje się historyczny napis ”Boże chroń króla Fryderyka
Wilhelma III ” . Tak oto Tyrolczycy podziękowali królowi pruskiemu za pozwolenie osiedlenia się
w nowej ojczyźnie. 
Podziwiając stare domy tyrolskie dochodzimy do krzyżówki na ul. Szkolnej gdzie po prawej
stronie znajduje się Krzyż Millenijny ufundowany przez mieszkańców Mysłakowic w 2000 roku.
Po lewej stronie ul. Szkolnej znajduje się 5 bloków mieszkalnych wybudowanych przez Zakłady
Lniarskie w 1953 roku dla pracowników fabryki. W bloku trzecim mieścił się hotel robotniczy –
obecnie Urząd Gminy Mysłakowice. 
Zbliżamy się do kolejnego przejazdu kolejowego Kowary – Karpacz z 1882 roku, po lewej
stronie Pracownicze Ogrody Działkowe zaś po prawej kolejny dom tyrolski. W domu po lewej
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stronie na parterze była kawiarnia, później sklep spożywczy. Dochodzimy do Zakładów
Lniarskich Orzeł gdzie na wieżyczce znajduje się rok budowy tkalni. Po lewej stronie domy
mieszkalne a po prawej stronie magazyny fabryczne. Za sklepem spożywczym po lewej stronie
jest Gminny Ośrodek Kultury – Radar, niegdyś Hotel Tyrolski, po wojnie hotel robotniczy. Po
prawej stronie duży kwadratowy budynek z dziedzińcem w środku dla pracowników fabryki,
wybudowany przed I wojną światową. 
Z tyłu przedszkole – niegdyś willa właściciela fabryki. Po lewej stronie za torami kolejowymi
Osiedle Kamienna – domy dla pracowników fabryki, wybudowane po I wojnie światowej. Obok
osiedla stadion sportowy oraz korty tenisowe. Jeżeli podejdziemy jeszcze trochę ul
Daszyńskiego to zobaczymy powstające nowe osiedle za torami kolejowymi po lewej stronie. W
prawo odchodzi ul. Stawowa i dojście do obwodnicy oraz na przystań. 
Przed nami wspaniała panorama Karkonoszy i droga w kierunku Leśnego Banku Genów oraz
Szkółki Leśnej, tą drogą można również dojść do Gminnego Wysypiska Śmieci w Kostrzycy.
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